ПОСТАНОВЛЕНИЕ I ПЛЕНУМА (ШЕСТОГО СОЗЫВА) ЦЕНТРАЛЬНОГО СОВЕТА РОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВА ИСТОРИКОВ-АРХИВИСТОВ

О СОЗДАНИИ ВИДЕОПРИЛОЖЕНИЯ К ЖУРНАЛУ «ВЕСТНИК АРХИВИСТА»

г. Анапа, 17 сентября 2013 г.

Пленум Центрального совета Российского общества историков-архивистов в соответствии со статьей 2 (пункт 2.3.4) Устава РОИА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях реализации уставной деятельности РОИА учредить в электронном формате видеоприложение к журналу «Вестник архивиста».

Видеоприложение к журналу «Вестник архивиста» является научно-информационным, практико-методическим видеоизданием Российского общества историков–архивистов (далее РОИА), освещающим актуальные проблемы отечественной и зарубежной истории, развития исторической науки, проблемы архивоведения, источниковедения, документоведения, историографии, практики архивной работы.
По своему содержанию является просветительским изданием, предназначенным в основном для историков - сотрудников государственных, муниципальных и негосударственных архивов Российской Федерации, молодых специалистов архивной отрасли, а также для широкого круга пользователей Интернета в стране и за рубежом.
2. Правлению РОИА установленным порядком определить организационные, правовые, социальные и экономические основы деятельности видеоприложения журнала, в соответствии с законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», соответствующие изменения внести в штатное расписание с 1.01.2014 г.
3. Издательские и видеоработы по выпуску приложения осуществляет РОИА (Издатель). Производственную и финансовую деятельность осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, требованиями приказов председателя Правления Центрального совета РОИА и его первого заместителя.
Почтовый адрес редакции: 117393, Москва, ул. Профсоюзная, д. 82. РОИА.
5. Основными направлениями деятельности приложения являются:
распространение исторических знаний, истории и традиций российских архивных органов;
повышение авторитета историков и архивистов, престижа профессии сотрудников архивной службы;
освещение важнейших вопросов архивоведения, источниковедения, документоведения, археографии и имеющих актуальное значение для развития исторической науки;
освещение теоретических взглядов и практической деятельности выдающихся российских и зарубежных архивистов, археографов, историографов и документоведов.
6. Источником содержания Редакции являются ассигнования по смете РОИА.
Председатель Правления Центрального совета РОИА, член-корр. РАН

Е.И. Пивовар

Секретарь Правления Центрального совета РОИА

Л.А. Роговская

PAGE
1